[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___18.11.2021___
	№ ____1411______

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

Рассмотрев протест и.о. прокурора города младшего советника юриста – Рыбальченко Игната Борисовича на постановление Администрации МО «Город Коряжма» от 16.06.2020 № 887; а также в целях приведения в соответствие административного регламента, утвержденного постановлением администрации города от 16.06.2017 № 887, с «Градостроительным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 02.07.2021) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.10.2021), руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест и.о. прокурора города младшего советника юриста – Рыбальченко Игната Борисовича на постановление Администрации МО «Город Коряжма» от 16.06.2020 № 887 удовлетворить.
2. Подпункт 2 пункта 14 административного регламента изложить в новой редакции:
«Правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута».
3. Подпункт 5 пункта 14 административного регламента изложить в новой редакции:
«Акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 «Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 02.07.2021) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.10.2021), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора)».
4. Подпункт 4 пункта 16 административного регламента изложить в новой форме:

«Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 ГрК РФ) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 ГрК РФ требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 ГрК РФ частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее – орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 ГрК РФ»
5. Слова «муниципальное образование «Город Коряжма» по тексту административного регламента заменить словами «городской округ Архангельской области «Город Коряжма» в надлежащем падеже.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. главы муниципального образования                                                  О.В. Заборский